
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rtyně v Podkrkonoší

Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší
tel.č.: 499 888 140 | e-mail: podatelna@mestortyne.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší

konané dne 14. 2. 2024 v Malém kulturním sále, K Jídelně 635, Rtyně v Podkrkonoší od 18:00 hod.

10/1/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva. 

10/2/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném
převodu vlastnického práva k majetku č. 95/5012/2023 mezi Českou republikou - Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00
Praha  2,  IČO 69797111 a  Městem Rtyně  v  Podkrkonoší,  Hronovská  431,  542  33  Rtyně
v Podkrkonoší, IČO 00278238. Smlouva přílohou. 

10/3/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje koupi pozemku p. č. 1761/5 v k. ú.
Rtyně v Podkrkonoší o výměře 1317 m2  za cenu 210.000 Kč.

10/4/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  1/2024.
Rozpočtové opatření přílohou.

10/5/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 345.000 Kč
Orel  jednotě  Rtyně  v  Podkrkonoší,  Náměstí  Horníků  856,  542  33  Rtyně  v  Podkrkonoší,
IČO 71156755,  která je  určena na pokrytí  nákladů spojených s  realizací  dílčích projektů
příjemce  v  roce  2024,  a  uzavření  příslušné  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 3/2024. Smlouva přílohou.

10/6/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 430.200 Kč
Tělovýchovné  jednotě  Baník  Rtyně  v  Podkrkonoší  "z.s.",  Školní  826,  542  33  Rtyně
v Podkrkonoší, IČO 00529591, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích
projektů příjemce v roce 2024,  a uzavření  příslušné Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  na  rok  2024,  číslo  smlouvy  4/2024.
Smlouva přílohou.

10/7/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč
Junáku – českému skautu, středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší, z. s., Kostelecká 369,
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153539, která je určena na pokrytí nákladů spojených
s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 5/2024.
Smlouva přílohou.

10/8/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 139.000 Kč TŠ
Bonifác, z. s., Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 26638347, která je
určena  na  pokrytí  nákladů  spojených  s  realizací  dílčích  projektů  příjemce  v  roce
2024, a uzavření  příslušné Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města
Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 6/2024. Smlouva přílohou.

10/9/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši
33.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol  Rtyně v Podkrkonoší,  Hronovská 431,  542 33 Rtyně
v Podkrkonoší, IČO 60153083, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích
projektů příjemce v roce 2024,  a uzavření  příslušné Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  na  rok  2024,  číslo  smlouvy  7/2024.
Smlouva přílohou.

10/10/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 145.000 Kč
Koletově hornické hudbě z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71241736, která
je určena na pokrytí nákladů spojených s činností a provozem spolku v roce 2024, a uzavření
příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

na rok 2024, číslo smlouvy 8/2024. Smlouva přílohou.

10/11/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši
50.000 Kč JK Nývlt Teamu z. s., Úpická 275, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 14003872, která
je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2024,
a uzavření  příslušné Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města Rtyně
v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 9/2024. Smlouva přílohou.

10/12/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč SH
ČMS –  Sboru  dobrovolných  hasičů  Rtyně  v  Podkrkonoší,  Hronovská  186,  542  33  Rtyně
v Podkrkonoší, IČO 65197470, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích
projektů příjemce v roce 2024,  a uzavření  příslušné Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 10/2024. Smlouva
přílohou.

10/13/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši
10.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Rtyně v Podkrkonoší, Potoční
86, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71220844, která je určena na pokrytí nákladů spojených
s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí  dotace z  rozpočtu  města  Rtyně v  Podkrkonoší  na  rok  2024,  číslo  smlouvy
11/2024. Smlouva přílohou.

10/14/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši
65 .000  Kč  Contemporary  Reg ion  z .s . ,  Na  Ohradech  312,  542  33  Rtyně
v Podkrkonoší,  IČO 18001319, která je určena na pokrytí nákladů spojených s činností a
provozem spolku v  roce 2024,  a  uzavření  příslušné Veřejnoprávní  smlouvy o  poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 12/2024. Smlouva
přílohou.

10/15/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč
Stanislavu Řezníčkovi, nar. 16.01.1957, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, která je
určena na pokrytí  nákladů spojených s  motocrossovou sezónou syna Ladislava Řezníčka
v  roce  2024,  a  uzavření  příslušné  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 13/2024. Smlouva přílohou.

10/16/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč
Michalu Machovi Hornická 595, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 19874499, která je určena
na pokrytí nákladů spojených s činností kapely THE LAST BAD DAY v roce 2024, a uzavření
příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší
na rok 2024, číslo smlouvy 14/2024. Smlouva přílohou.

10/17/2024 Zastupitelstvo města  Rtyně v  Podkrkonoší  schvaluje  převedení  platného územního plánu
Rtyně v Podkrkonoší do jednotného standardu ÚPD v souladu s vyhláškou č. 418/2022 Sb. 

10/18/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší určuje prof. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D.
jakožto určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem na převedení platného územního
plánu Rtyně v Podkrkonoší do jednotného standardu ÚPD v souladu s vyhláškou č. 418/2022
Sb. 

10/19/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  zajistit
pořizovatele  převedení  platného  územního  plánu  Rtyně  v  Podkrkonoší  do  jednotného
standardu ÚPD v souladu s vyhláškou č. 418/2022 Sb., kterým bude Odbor rozvoje města a
územního plánování MěÚ Trutnov.

10/20/2024 Zastupitelstvo  města  Rtyně v  Podkrkonoší  stanovuje  ,  aby při  souběhu více  funkcí  byla
neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytována odměna pouze za výkon funkce,
za niž náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města.

10/21/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje od 01.03.2024 měsíční odměny za výkon
funkce neuvolněným členům zastupitelstva v těchto částkách:

Neuvolněný místostarosta 20.000 Kč,
Člen rady 2.750 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Předseda výboru nebo komise 1.500 Kč,
Člen výboru nebo komise 800 Kč, 
Člen zastupitelstva 500 Kč,
Člen zastupitelstva s oprávněním k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují
do manželství 1.500 Kč.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne
složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového
zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru,
člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

10/22/2024 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje od 01.03.2024 za výkon funkce předsedy
komise rady, který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 600 Kč měsíčně a
za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, který není členem zastupitelstva města, odměnu
ve výši 300 Kč měsíčně.

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového jmenování
do funkce předsedy komise, nebo zvolení nového člena výboru zastupitelstva, bude odměna
náležet ode dne jmenování, resp. zvolení do této funkce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  stanovuje  od  01.03.2024  měsíční  odměny  za  výkon  funkce
neuvolněným členům zastupitelstva v těchto částkách:

Neuvolněný místostarosta 20.000 Kč,
Člen rady 2.750 Kč
Předseda výboru nebo komise 2.000 Kč,
Člen výboru nebo komise 1.200 Kč, 
Člen zastupitelstva 800 Kč,
Člen zastupitelstva s oprávněním k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství
1.500 Kč.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení  do  funkce
(starosty,  místostarosty,  předsedy výboru,  předsedy komise,  člena výboru,  člena komise)  bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje od 01.03.2024 za výkon funkce předsedy komise rady,
který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 800 Kč měsíčně a za výkon funkce člena výboru
zastupitelstva, který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 500 Kč měsíčně.

V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  jmenování
do funkce předsedy komise, nebo zvolení nového člena výboru zastupitelstva, bude odměna náležet ode
dne jmenování, resp. zvolení do této funkce.

Bc. Stanislav Řezníček, DiS.
starosta  města


